
AIESEC keerab tulevikuvõtit
” AIESEC-i eristab akadeemi­
listest üliõpilaskorporatsiooni­
dest see, et liikmed ei jaga suurt 
midagi ladina keelest, küll aga 
majandusest ja  juhtimisest,” üt­
leb Tallinna majandustudeng 
Tiina Liitmäe.

1948. aastal loodud rahvusvaheline 
majandus-ja ärijuhtimisüliõpilaste ning 
magistrandide organisatsioon on maail­
mas üks suuremaid tudengiühendusi. 
Eestis tegutseb AIESEC seitsmendat 
aastat -  selle kohalikud komiteed ühen­
davad Tartu Ülikooli, Tallinna Tehni­
kaülikooli ja  Tallinna Kommertskooli 
tudengeid.

”Me teeme AIESEC-is kõike seda, 
mida tehakse firmades, ainult et vaba­
tahtlikult ja  palgata,” selgitab Tiina. 
”Me saame kõike katsetada, kartmata 
vallandamist, kui midagi peaks untsu 
minema.”

Koolis õpitud majandusteadmisi ra­

kendatakse erinevates projektides, mis 
on põhiliselt seotud kolme valdkonna­
ga: kultuuriline üksteisemõistmine, 
enestäiendamine ja  keskkonnakaitse. 
”Meie projektid ei ole äriprojektid, need 
toovad meile küll kasu, kuid seda ei ole 
võimalik mõõta mitte raha, vaid koge­
mustega,” selgitab Tiina. ”Kui mõnest 
projektist saamegi tulu, läheb see kohe 
uute ettevõtmiste rahastamiseks. Pole 
meil ju pangaarvet, kinnisvara ega rik­
kaid vilistlasi välismaal.”

Ideedest AIESEC-is puudust ei tu­
le. Näiteks üritavad Tallinna Tehnika­
ülikoolist pärit liikmed keskkonna sääst- 
miseks õhutada vanapaberikogumist 
ja  jalgrattasõitu. Et eri rahvustest pärit 
inimesed üksteist paremini mõistaksid 
püüab AIESEC sallivust kasvatada kul- 
tuurimängu BaFä BaFä kaudu. Selles 
rollimängus peavad omavahel suhtle­
ma kahe erineva -  suhetele ja  ärile orien­
teeritud kultuuri esindajad.

AIESEC-i Tallinna esindaja Indrek

Heina hinnangul peetakse organisat­
sioonis siiski tähtsaimaks majandus-ja 
juhtimisalast koolitust. Õppeseminare 
korraldatakse nii Eestis kui ka rahvus­
vahelisel tasemel. Iga-aastane juhtimis­
koolituse programm sisaldab nii loen­
guid kui ka treeninguid.

Praegu otsivad Tallinna Tehnikaüli­
kooli AIESEC-i liikmed võimalust kut­
suda oma ülikooli loenguid pidama teis­
te kõrgkoolide parimaid õppejõude. 
”Aitab virisemisest, et nii vähe on hu­
vitavaid loenguid -  ehk suudame omal 
jõul olukorda muuta,” on Indrek opti­
mistlik. AIESEC-i idee on ka tuua Hel­
singi Ülikoolist kasutatud arvutid Tal­
linna Tehnikaülikooli Koplis asuvasse 
õppehoonesse -  mitte klassiruumi lu­
ku taha, vaid kõigile kättesaadavasse 
kohta, ka koridoridesse. Viis esimest ar­
vutit ootavad juba Soomest äratoomist, 
haridusministeeriumile on esitatud ra­
hataotlus, et arvutid saaks lülitada ka in­
ternetti.

AIESEC-i kaudu pääsevad Eesti ma­
jandustudengid -  noored spetsialistid— 
praktikale välisriikidesse. ”Tudeng ot­
sustab, millises firmas missugust tööd 
ja  kui kaua ta tahab teha. AIESEC-i ko­
halikud komiteed otsivad välja firmad, 
kes on sellisest tööjõust huvitatud. Ar­
vutiprogrammi abil sobitatakse mõle­
ma osapoole ootused ja  nõudmised,” 
selgitab Tiina rahvusvahelise spetsia­
listide vahetusprogrammi põhimõtteid.

Koostöös tehnikatudengite organi­
satsiooni BEST Estoniaga algatas AIE­
SEC 1992. aastal personaliotsingu prog­
rammi Tipp 100. Üheskoos loodi and­
mebaas põhiliselt m ajandus-ja tehni­
katudengite, aga ka Tehnikaülikooli lõ­
petanute kohta. Eesmärgiks on aidata 
Eesti firmadel leida professionaalset 
kaadrit. Iga aasta aprillis korraldatakse 
nii Tallinnas kui ka Tartus kontaktmess 
”Võti tulevikku”, kus kohtuvad tuden­
gid ja  tööjõudu otsivad firmad.
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